

Mötesbok: Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott (2024-02-28)

# Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott

Datum: 2024-02-28

Plats:

Kommentar:

# Dagordning

Upprop och anmälningar om förhinder

Val av justerare

Fastställande av dagordning

## Beslutspunkter

24/24 Revidering av skolskjutsregler gällande gymnasiet

3

25/24 Återrapportering av uppdrag gällande gemensamma temadagar 2024

5

Övriga frågor

Nästa sammanträde



## Tjänsteställe/handläggare

Barn- och utbildningsförvaltningen  
 Carolin Sjöstrand  
 E-post: carolin.sjostrand@nynashamn.se

Beslutsinstans  
 Barn- och utbildningsnämnden

## Revidering av skolskjutsregler gällande gymnasiet

## Förvaltningens förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att revidera skolskjutsreglerna enligt förvaltningens förslag.

## Ärendet

Barn- och utbildningsnämndens reglemente anger att nämnden bland annat fullgör kommunens uppgifter inom det offentliga skolväsendet förskola, förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola och fritidshem. Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden å sin sida fullgör kommunens uppgifter inom det offentliga skolväsendet för gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning, och särskild utbildning för vuxna.

Barn- och utbildningsnämnden (BUN) har antagna Skolskjutsregler som anger reglering för skolskjuts i Nynäshamns kommun utifrån gällande lagstiftning. I samband med en översyn av skolskjutsreglerna uppmärksammade förvaltningen att de fortfarande innehåller reglering gällande gymnasiet. Gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan faller inom näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens (NAN) ansvarsområde och ska regleras där. NAN har inga särskilda regler för skolskjuts utan gör bedömning om skolskjuts utifrån skollagen.

Gymnasieskola anges i Skolskjutsregler, punkt 10. *Resa till och från fritidshem*. Förvaltningens förslag till revidering anges som överstruket för det som ska tas bort och grön text för det som ska läggas till.

Regler	Kommentarer
10. Resa till och från fritidshem Kommun är inte skyldig att ordna skolskjuts till eller från fritidshem.	Det innebär t.ex. att elev som åker skolskjuts till skolan och på eftermiddagen vistas på fritidshem i anslutning till skolan inte är berättigad till skolskjuts från fritidshemmet till bostaden.  Elever som har fritidshemsplacering inom anpassad <del>grundskola</del> grund- och gymnasieskola kan i särskilda fall erbjudas kostnadsfri skolskjuts till och från fritidshem under förutsättning att övriga kriterier för skolskjuts är uppfyllda. Bedömningen görs av ansvarig tjänsteperson vid barn- och utbildningsförvaltningen. tjänsteman på utbildningskontoret.

## Förvaltningens bedömning

Då BUN:s reglemente anger att ansvar ska fullgöras inom för- och grundskola inklusive anpassad grundskola, men inte gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola, bedömer förvaltningen att regleringar gällande gymnasieskolan ska tas bort ur barn- och utbildningsnämndens skolskjutsregler. Vidare ser förvaltningen att uttrycket "ansvarig tjänsteman på utbildningskontoret" inte motsvarar den nuvarande organisationen och föreslår att den revideras till "ansvarig tjänsteperson vid barn- och utbildningsförvaltningen". I samband med förändringen tas även hänvisningar till skollagens paragrafer om gymnasieskolan bort ur reglernas inledning. Förvaltningen anser att reglerna för skolskjuts ska revideras enligt förslag.

---

Pär Olsson  
Förvaltningschef

**Beslutsunderlag**  
Tjänsteutlåtande BUN/2024/0012/623-3

Skickas till  
Skolskjutssamordnare  
Akt



## Tjänsteställe/handläggare

Barn- och utbildningsförvaltningen  
Carolin Sjöstrand  
E-post: carolin.sjostrand@nynashamn.se

Beslutsinstans  
Barn- och utbildningsnämnden

## Återrapportering av uppdrag gällande gemensamma temadagar 2024

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att anse uppdraget gällande att undersöka möjligheten att bjuda in socialnämnden, kultur-och fritidsnämnden samt näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden under vardera en halvdag i samband med i första hand någon av barn- och utbildningsnämndens två temadagar under 2024 som slutfört.

### Ärendet

Den 22 november 2023 § 118 uppdrog barn- och utbildningsnämnden förvaltningen att undersöka möjligheten att bjuda in socialnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden under vardera en halvdag i samband med i första hand någon av barn- och utbildningsnämndens två temadagar under 2024.

### Förvaltningens bedömning

Barn- och utbildningsförvaltningen har undersökt möjligheten till gemensamma temadagar med andra nämnder under år 2024. Förvaltningsledningen har stämt av med övriga nämnda förvaltningars ledning respektive avdelningschef för kultur- och fritidsavdelningen. Förvaltningen har också undersökt huruvida övriga nämnder har väckt ärenden eller beslutat om gemensamma temadagar.

Förvaltningens undersökning visar att övriga nämnder inte har beslutat om eller väckt ärenden gällande gemensamma temadagar med andra nämnder. Avstämningar med övriga förvaltningschefer gjorde gällande att dessa förvaltningar inte såg ett uttryckligt behov av gemensamma temadagar med respektive nämnder och inte heller hade planerat för dylika dagar under år 2024. Samtliga nämnder har fattat beslut om sina sammanträdesdagar för året.

Sammantaget gör förvaltningen bedömningen att det inte finns behov av eller utrymme för gemensamma temadagar med de nämnder som anges i uppdraget under innevarande år 2024. Förvaltningen ser att det vid eventuella gemensamma dagar kommande år bör ha formulerats ett behov i samtliga berörda nämnder samt ges god framförhållning vid framtagande av datum för eventuella sammanträdesdagar. Förvaltningen bedömer det uppdrag som gavs av nämnden som slutfört.

---

Pär Olsson  
Förvaltningschef

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande BUN/2023/0004/006-9  
Beslut BUN § 118/23

Skickas till  
Akt